
                                                                                                                                                                                                          

КОЛОМИЙСЬКА
РАЙОННА  РАДА

(восьме демократичне скликання)

Матеріали 
ІІ пленарного засідання

ІV сесії 
районної ради

07 квітня 2021 року

1



       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 70-ІV/21
м. Коломия

Про звернення
районної  ради

   Районна рада
вирішила:

           1. Схвалити текст звернення до Івано-Франківської обласної державної
адміністрації, департаменту розвитку громад та територій, дорожнього,  житлово-
комунального господарства,  містобудування та архітектури облдержадміністрації
та ДП «Дороги Прикарпаття» щодо проведення  ремонтних робіт на автомобільних
дорогах загального користування місцевого значення (додається). 
          2.  Направити дане звернення  вказаним адресатам.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної
ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості,  підприємництва,
житлово-комунального  господарства,  комунальної  власності  та  будівництва,
інвестицій та міжнародного співробітництва (С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

2



Додаток
до рішення районної ради 
від  07 квітня 2021 року
№ 70-ІV/21
        

Івано-Франківська обласна 
державна адміністрація

Департамент  розвитку  громад  та
територій,  дорожнього,  житлово-
комунального  господарства,
містобудування  та  архітектури
облдержадміністрації

ДП «Дороги Прикарпаття»

ЗВЕРНЕННЯ

Ми, депутати  Коломийської районної ради VІІІ демократичного скликання
звертаємось до Вас з проханням посприяти у вирішенні наболілого питання, а саме
–  проведення  ремонту  автомобільних  доріг  загального  користування  місцевого
значення, зокрема:
         - О090704 «Н.Вербіж - Цуцулин»;
         - О090402 «Городенка - Черемхів»;
         - О090403 «Лука-Коломия»;
         - С090707 «Сопів - Княждвір»;
         - С090703 «Товмачик-Торговиця»;
         - С090704 «Печеніжин - Слобода»;

- О091402 «Озеряни-Рожнів»;
- О090701 «Корнич-Завалля»;
- С091201 «Тулуків-Стецева»;
- С091202 «Іллінці-Джурів»;
- С090401 «Семаківці-Чернелиця»;
- С090407 «Хмелева-Вікно»;
- О090703 «Коломия-Чернятин».
На сьогодні вказані автомобільні дороги перебувають у незадовільному стані,

із вибоїнами та ямами. 
Враховуючи  викладене,  з метою  забезпечення  безпеки  дорожнього  руху,

враховуючи  неодноразові  нарікання  жителів  громад Коломийського  району,
просимо  Вашого  сприяння  щодо  включення  в план  робіт  на  2021 рік
проведення ремонтних робіт на вказаних вище ділянках             

      
        Прийнято на ІV сесії районної ради

VІIІ демократичного скликання                    

07 квітня 2021 року   

3



       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 71-ІV/21
м. Коломия

Про звернення районної ради

Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", районна рада 

вирішила:

1.  Схвалити  звернення  районної  ради  до  Президента  України  Володимира
Зеленського,  Голови  Верховної  Ради  Дмитра  Разумкова  щодо  зволікання  з
розслідуванням, встановленням та притягненням до відповідальності осіб, винних
у зриві спецоперації з затримання «вагнерівців» (додається).

2. Звернення надіслати вказаним адресатам.
3. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Заступник голови районної ради    Дмитро Самуляк

4



Додаток
до рішення районної ради
від 07.04.2021 року
№ 71-ІV/21

Президенту України 
Володимиру Зеленському 

Голові Верховної Ради 
Дмитру Разумкову

ЗВЕРНЕННЯ
24 липня 2020 року на нараді в Офісі Президента представники ГУ розвідки

Міноборони і СБУ доповіли про проведення фінальної стадії  спецоперації щодо
затримання бойовиків ПВК «Вагнер».

3  серпня  2020  року  Володимир  Зеленський  знову  зібрав  нараду.  На
ній тодішній начальник ГУ розвідки Міноборони Василь Бурба заявив, що операція
провалена і причина цьому – зрада. Василь Бурба вимагав почати перевірку всіх,
кому було відомо про операцію.

Від  тоді  жодних  рішень  вище  керівництво  держави  про  перевірку  не
приймало. Розслідування провалу не було розпочато. Крім того, після цих подій
Президент звільнив Бурбу і призначив нового начальника ГУР.

У вересні 2020 Комітет із питань національної безпеки, оборони та розвідки у
рекомендував  Верховній  Раді розглянути  про’єкт  постанови  про  створення  ТСК
щодо розслідування справи бійців ПВК "Вагнер".

З  того  часу  опозиційні  фракції  та  громадянське  суспільство  вимагають  у
голови  ВРУ  Дмитра  Разумкова  винести  на  голосування,  а  монобільшості
підтримати Постанову про створення ТСК щодо справи бійців ПВК "Вагнер". Втім,
слідчу комісію досі так і не створено.

Тривале  ігнорування  питання  створення  ТСК тільки  посилює підозри  що,
серед вищого керівництва України є ті, які здатні продавати національні інтереси.
Оскільки військові експерти і журналісти не виключають версії, що спецоперація з
арешту бойовиків, які чинили військові злочини на Донбасі була зірвана через злив
інформації українськими посадовцями.

Справу  «вагнерівців»  також  розслідує  авторитетна  міжнародна  спільнота
розслідувачів  Bellingcat,  яка  невдовзі  випустить  документальний  фільм,  щодо
зриву спільної операції спецслужб України, США та Туреччини.

Ми переконані, що створення парламентської тимчасової слідчої комісії та
встановлення істини у цій справі є надважливим питанням національної безпеки.

Тому вимагаємо:
1. Невідкладно прийняти Постанову про утворення ТСК, щодо розслідування

справи бійців так званої приватної військової компанії "Вагнер"
2. Забезпечити об’єктивне розслідування цієї справи.
3.  На період розслідування  забезпечити  державну охорону свідків  у даній

справі, в тому числі Василя Бурби.
Прийнято на четвертій сесії районної ради 

5



восьмого демократичного скликання 
07 квітня 2021 року

Рішення не прийнято
проєкт

                                                           

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ
від  07 квітня 2021 року 
 м. Коломия

Про звернення районної ради

Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", районна рада 

вирішила:

1.  Схвалити  звернення  районної  ради  до  Президента  України  Володимира
Зеленського, Голови Верховної Ради Дмитра Разумкова, Прем’єр-міністра України
Дениса  Шмигаля,  Міністра  охорони  здоров’я  Максима  Степанова  щодо
забезпечення виплат «ковідних надбавок» медичним працівникам та зриву кампанії
з вакцинації  (додається).

2. Звернення надіслати вказаним адресатам.
3. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Заступник голови районної ради    Дмитро Самуляк

6



Додаток
до рішення районної ради
від 07.04.2021 року
№ _________

Президенту України Володимиру 
Зеленському

Голові Верховної Ради 
Дмитуа Разумкову 

Прем’єр-міністру України 
Денису Шмигалю

Міністру охорони здоров’я 
Максиму Степанову

ЗВЕРНЕННЯ
В  Україні  триває  третя  хвиля  пандемії,  до  якої  центральна  влада  знову

виявилася  не  готовою.  Якщо  у  Європі  зростання  захворюваності  стримується
розгортанням вакцинації, то Україна в цьому питанні далеко відстала.
Україна стала 95-ою країною в світі, де почалася вакцинація. На 22.03.21 в Івано-
Франківській області  перше щеплення отримали 4 594 осіб,  в  Україні  –  111 025
осіб.

При цьому станом на сьогодні МОЗ завезло в Україну лише 500 000 вакцин
Covishield, що вистачить для 0,6% українців. 

Низькі темпи вакцинації є смертельно небезпечними для багатьох людей, які
можуть  захворіти  новими,  більш  агресивними  штамами  вірусу.  Особливо
мешканців Івано-Франківської області, де фахівці Інституту молекулярної біології і
генетики  НАН  виявили  нову,  більш  агресивну  мутацію  «британського»  штаму
коронавірусу.

За даними Держстату у січні 2021 року смертність перевищила смертність рік
тому  на  7,5%,  що  може  свідчити  про  прихований  розвиток  пандемії,  адже  за
офіційними даними МОЗ смертність від COVID-19 менша. 

В  більшості  країн  світу,  де  розпочалася  своєчасна  вакцинація,  темпи
розповсюдження хвороби значно впали.

Лякає  і  той  факт,  що  обласна  влада  не  звертала  уваги  на  забезпечення
лікарень  Прикарпаття  киснем,  поки  не  настала  критична  ситуація.  Івано-
Франківська ОДА лише на третій тиждень стрімкого розвитку епідемії в області
вирішила звернутися до МОЗ з проханням виділити 60 млн грн для облаштування у
лікарнях централізованих систем подачі кисню.

Також виникають збої з  поставками медичного кисню до тих лікарень,  де
такі ліжка створені. 

Крім  того  відбуваються  затримки  з  боку  Національної  служби  здоров’я
України виплат лікарням за лікування пацієнтів з COVID-19. За лютий такі виплати

7



ще не  надходили,  а  через  невчасну  виплату  заробітної  плати  може  мати  місце
масове звільнення висококваліфікованих медичних працівників. 
Фактичне  ігнорування  приписів  законодавства  щодо  належного  соціального
забезпечення медичних працівників, залучених до ліквідації епідемії та лікуванні
хворих на COVID-19 лише загострюють соціальну напругу в суспільстві, а медики
залишаються незахищеними та соціально вразливими. 

Усе це негативно позначається на спроможності медичної галузі ефективно
протидіяти поширенню пандемії,  підриває  авторитет  державної  влади,  поширює
зневіру в суспільстві.  

Реакція Уряду на ці проблеми має бути невідкладна. 
Ми, депутати Коломийської районної ради, просимо обговорити та прийняти

невідкладні рішення, які допоможуть зупинити розвиток пандемії. 
Вимагаємо:
- забезпечити повноцінну виплату 300% надбавок до заробітної плати 

медичним працівникам, які працюють з хворими на COVID 19;
-  невідкладно  забезпечити  громадян  України  можливістю  отримати

щеплення проти  COVID-19 якісними, сертифікованими у Європейському Союзі
вакцинами.

Прийнято на четвертій сесії районної ради 
восьмого демократичного скликання 
07 квітня 2021 року

8



       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 72-ІV/21
м. Коломия

Про звернення
районної  ради

   Районна рада
вирішила:

1. Схвалити текст звернення  до Президента України В. Зеленського, Служби
безпеки  України,  Центральної  виборчої  комісії щодо  виборів  на  ОВО  №50  та
№ 87 (додається). 
        2.  Направити дане звернення  вказаним адресатам.

3. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

9



Додаток
до рішення районної ради 
від  07 квітня 2021 року
№ 72-ІV/21

                          
Президенту України 
В. Зеленському

Служба безпеки України 

Центральна виборча комісія

ЗВЕРНЕННЯ

В Україні відбувається безпрецедентний наступ на основні інститути свободи
та демократії, про що яскраво свідчать вибори народних депутатів на ОВО №50 та
№87.

Вперше  за  багато  років  держава  не  здатна  не  лише  забезпечити  та
гарантувати  вільне  волевиявлення  громадян  під  час  виборів,  але  й  ганебно  та
зухвало стає учасником фальсифікацій результатів, заплющує очі на просування у
парламентське крісло відвертого колабораціоніста  та злочинця.

Сьогодні у крісло законодавця може сісти проросійський діяч та відкрито і
неприховано  з  найвищої  парламентської  трибуни  просувати  злочинний
антидержавний наратив, агітувати за «рускій мір».

На  87-у  окрузі  провладна  політична  сила  не  погребувала  найбруднішими
методами: залякування опонентів, погрози, затягування підрахунку  голосів, тиск
на членів комісій, використання спецпідрозділів СБУ. Уся країна спостерігала, як
понад тиждень влада Зеленського не змогла забезпечити перерахунок голосів по
одному бюлетеню та встановлення волевиявлення громадян. 

Застосування адмінресурсу, як і підкуп виборців – це замах на демократію, на
підвалини конституційного ладу України. Водночас – це загроза узурпації влади і
повернення  до  часів  Януковича.  Якби  попередники  Зеленського  так  чинили  на
виборах, він особисто ніколи б не став президентом.

Водночас ми бачимо ескалацію на фронті, стягування військ противника до
наших кордонів  і усвідомлюємо,  що  Російська Федерація не зупиниться у своїх
імперських амбіціях.  

Сценарій  агресора  відомий:  послабити  державу  зсередини,  щоб  посилити
свій вплив та контроль за нашою країною.

Ми не можемо спостерігати за поверненням свавілля часів Януковича і його
методів.  Ми  не  будемо  бездіяльно  спостерігати,  як  відбувається  замах  на
демократію в Україні під час підготовки нападу на нашу країну.

10



Коломийська  районна рада  заявляє  рішучу незгоду  з  нехтуванням закону,
демократичних традицій і цінностей під час виборчого процесу на ОВО №50 та
№87  та  вимагає  визнати  вибори  на  цих  одномандатних  виборчих  округах
недійсними. 

Прийнято на ІV сесії районної ради
VІIІ демократичного скликання       
07 квітня 2021 року

       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 73-ІV/21
м. Коломия

Про звернення
районної ради

   Районна рада
                                                    вирішила:

1.  Схвалити  текст  звернення  до  голови  Івано-Франківської  обласної  ради
Олександра Сича та депутатів Івано-Франківської обласної ради (додається). 
2. Направити дане звернення  вказаним адресатам.
3. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.

Заступник голови                                                                                                      
районної ради                       Дмитро Самуляк

11



Додаток
до рішення районної ради 
від  07 квітня 2021 року
№ 73-ІV/21

Голові Івано-Франківської обласної 
ради
Олександру Сичу

Депутатам Івано-Франківської 
обласної ради

ЗВЕРНЕННЯ

Ми,  депутати  Коломийської  районної  ради  занепокоєні  ситуацією,  яка
склалася  в  Коломийській  районній  раді  щодо  недостачі  обсягів  коштів  для
здійснення  повноважень  районною  радою  за  рахунок  тих  джерел  доходів
районного бюджету, що визначені Бюджетним кодексом України.

Згідно  рішення  районної  ради  «Про  районний  бюджет  на  2021  рік»
передбачено видатки на забезпечення діяльності районної ради на 2021 рік в сумі
112 тис. грн

З метою належного функціонування та виплати заробітної плати працівникам
районної  ради  рішенням  сесії  спрямовано  вільний  залишок  бюджетних  коштів,
який склався на 01.01.2021 року в сумі 1631085 гривень.

Станом на 01.04.2021 року використано кошти в сумі 1541107,23 грн., з них :
-  виплачено  заробітну  плату  за  січень-лютий  2021р.,  компенсацію  за

невикористану відпустку, вихідну матеріальну допомогу працівникам Снятинської
районної ради -  509727,14грн.

 -  виплачено  заробітну  плату  за  січень-лютий  2021р.,  компенсацію  за
невикористану  відпустку,  вихідну  матеріальну  допомогу  працівникам
Городенківської районної ради - 234282,02грн.

- виплачено заробітну плату за січень-березень 2021р. працівникам апарату
Коломийської районної ради - 691797 гривень.

- оплата енергоносії та інші послуги -105301,07 гривень. 
Залишок фінансового ресурсу для нарахування та виплати заробітної плати

працівникам  Коломийської  районної  ради   станом  на  01.04.2021  року  складає

12



123500  гривень,  що  не  дає  можливості  для  своєчасного  та  в  повному  обсязі
нарахування заробітної плати за квітень 2021 року та наступні місяці.

З  огляду  на  явну  нестачу  коштів  районного  бюджету  Коломийською
районною радою прийнято два звернення та направлено ряд листів до керівництва
держави  щодо  спрямування  з  державного  бюджету  відповідних  дотацій  на
утримання  районної  ради.  Про  те,  станом  на  25.03.2021  року  питання  на  рівні
держави не вирішено.

Враховуючи  вищенаведене,  з  метою  недопущення  небюджетної
заборгованості  з  виплати  заробітної  плати  працівникам  виконавчого  апарату
районної  ради,  звертаємось  до  керівництва  та  депутатського  корпусу  Івано-
Франківської обласної ради щодо спрямування субвенції з обласного бюджету в
сумі  900  тис.грн.  для  забезпечення  виплати  заробітної  плати  працівникам
виконавчого апарату Коломийської районної ради за ІІ квартал 2021 року.

Прийнято на ІV сесії районної ради
VІIІ демократичного скликання       
07 квітня 2021 року

13



УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 79-ІV/21
м. Коломия

Про вихід Коломийської районної ради 
зі складу  засновників  КОМУНАЛЬНОГО 
ПІДПРИЄМСТВА «АРХІТЕКТУРНО-ПЛАНУВАЛЬНЕ 
БЮРО» КОЛОМИЙСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ  

Розглянувши звернення Городенківської міської ради, керуючись ст. ст. 43, 59,
п. 62 Розділу V «Прикінцеві і перехідні положення» Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»,  Законами  України  «Про  добровільне  об’єднання
територіальних  громад»,  «Про  державну  реєстрацію  юридичних  осіб,  фізичних
осіб-підприємців  та  громадських  формувань»,  враховуючи  висновок  постійної
комісії  районної ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості,
підприємництва,  житлово-комунального  господарства,  комунальної  власності,
будівництва,  інвестицій  та  міжнародного  співробітництва  від  25.03.2021  року,
районна рада

вирішила:
1. Вийти  зі  складу  засновників  КОМУНАЛЬНОГО  ПІДПРИЄМСТВА

«АРХІТЕКТУРНО-ПЛАНУВАЛЬНЕ  БЮРО»  КОЛОМИЙСЬКОЇ
РАЙОННОЇ  РАДИ (ЄДРПОУ  38816713)  місцезнаходження:  Україна,
78103,  Івано-Франківська  обл.,  Коломийський  р-н,  м.  Городенка,  вул.
Шевченка,73.

2. Передати  права  та  обов’язки  засновника  КОМУНАЛЬНОГО
ПІДПРИЄМСТВА  «АРХІТЕКТУРНО-ПЛАНУВАЛЬНЕ  БЮРО»

14



КОЛОМИЙСЬКОЇ  РАЙОННОЇ  РАДИ (ЄДРПОУ  38816713)
Городенківській міській раді. 

3. Контроль за  виконанням даного рішення покласти на  постійну комісію
районної ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості,
підприємництва,  житлово-комунального  господарства,  комунальної
власності,  будівництва,  інвестицій  та  міжнародного  співробітництва
(С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради            Дмитро Самуляк

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 80-ІV/21
м. Коломия

Про вихід Коломийської районної ради 
зі складу  засновників  КОМУНАЛЬНОГО 
ПІДПРИЄМСТВА «ТЕПЛОСЕРВІС» 
КОЛОМИЙСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ  

Розглянувши звернення Чернелицької селищної ради територіальної громади,
керуючись ст. ст. 43, 59, п. 62 Розділу V «Прикінцеві і перехідні положення» Закону
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Законами  України  «Про
добровільне  об’єднання  територіальних  громад»,  «Про  державну  реєстрацію
юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та  громадських  формувань»,
враховуючи  висновок  постійної  комісії  районної  ради  з  питань  соціально-
економічного  розвитку,  промисловості,  підприємництва,  житлово-комунального
господарства,  комунальної  власності,  будівництва,  інвестицій  та  міжнародного
співробітництва від 25.03.2021 року, районна рада

вирішила:
1. Вийти  зі  складу  засновників  КОМУНАЛЬНОГО  ПІДПРИЄМСТВА

«ТЕПЛОСЕРВІС»  КОЛОМИЙСЬКОЇ  РАЙОННОЇ  РАДИ (ЄДРПОУ
40540886)  місцезнаходження:  Україна,  78103,  Івано-Франківська  обл.,
Коломийський р-н, м. Городенка, вул. І.Богуна,1А.

2. Передати  права  та  обов’язки  засновника  КОМУНАЛЬНОГО
ПІДПРИЄМСТВА  «ТЕПЛОСЕРВІС»  КОЛОМИЙСЬКОЇ  РАЙОННОЇ

15



РАДИ (ЄДРПОУ  40540886)  Чернелицькій селищній раді  територіальної
громади. 

3. Контроль за  виконанням даного рішення покласти на  постійну комісію
районної ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості,
підприємництва,  житлово-комунального  господарства,  комунальної
власності,  будівництва,  інвестицій  та  міжнародного  співробітництва
(С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради            Дмитро Самуляк

       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 81-ІV/21
м. Коломия

Про припинення ФОНДУ 
КОМУНАЛЬНОГО МАЙНА 
В КОЛОМИЙСЬКОМУ РАЙОНІ 
шляхом ліквідації

Відповідно до статей 104, 105, 110, 111, 112 Цивільного кодексу України, статей
43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновок
постійної  комісії  районної  ради  з  питань  соціально-економічного  розвитку,
промисловості,  підприємництва,  житлово-комунального  господарства,  комунальної
власності, будівництва, інвестицій та міжнародного співробітництва від 25.03.2021 року,
районна рада

вирішила:
1. Припинити шляхом ліквідації юридичну особу – ФОНД КОМУНАЛЬНОГО

МАЙНА  В  КОЛОМИЙСЬКОМУ  РАЙОНІ (ЄДРПОУ  20531159)  місцезнаходження:
Україна,  78103,  Івано-Франківська  обл.,  Коломийський  р-н,  м.  Городенка,  вул.
І.Богуна,11.

2. Створити  ліквідаційну  комісію з  припинення ФОНДУ  КОМУНАЛЬНОГО
МАЙНА В КОЛОМИЙСЬКОМУ РАЙОНІ у складі:

Драганчук  Степан  Михайлович –  голова  Фонду  комунального  майна  в
Коломийському районі (дата народження 28.03.1955 року, реєстраційний номер облікової
картки платника податків – (2017511291), голова комісії;

16



Личук  Ігор  Володимирович (реєстраційний  номер  облікової  картки  платника
податків - 3600101891), секретар комісії

Члени комісії:
Заступник голови комісії:  Герега Леся Володимирівна  (ІПН 3132804084)  –

завідувач  відділу  бухгалтерського  обліку  та  господарського  забезпечення  -
(головний бухгалтер) виконавчого апарату Коломийської районної ради;

Член комісії:  Охрімець Сергій  Вячеславович  (ІПН 2888210830)  –  завідувач
відділу  з  юридичних  питань,  аналізу  бюджету,  районних  програм,  комунальної
власності та зовнішньо-економічної діяльності виконавчого апарату Коломийської
районної ради; 

Член  комісії:  Мандзюк  Северин  Северинович  (ІПН  2264616362)  –  голова
постійної  комісії  районної  ради  з  питань  соціально-економічного  розвитку,
промисловості,  підприємництва,  житлово-комунального  господарства,  комунальної
власності та будівництва, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Ліквідаційна  комісія  з  припинення ФОНДУ  КОМУНАЛЬНОГО  МАЙНА  В
КОЛОМИЙСЬКОМУ РАЙОНІ здійснює свою діяльність за адресою: м. Городенка, вул.
І.Богуна,11.                                                            

3. Вимоги кредиторів розглядаються протягом двох місяців з дня оприлюднення
повідомлення про рішення щодо припинення юридичної особи на офіційному веб-сайті
центрального  органу  виконавчої  влади,  який  реалізує  політику  у  сфері  Державної
реєстрації.

4.  Ліквідаційній  комісії  з  припинення ФОНДУ  КОМУНАЛЬНОГО  МАЙНА  В
КОЛОМИЙСЬКОМУ РАЙОНІ: 

-  здійснити  організаційно-правові  заходи,  пов’язані  з  припиненням  юридичної
особи шляхом ліквідації відповідно до вимог чинного законодавства;

-  розглянути  вимоги  кредиторів,  в  порядку  та  строки,  передбачені  чинним
законодавством;

-  подати в установленому порядку на затвердження районній раді ліквідаційний
баланс.

5. Голові  ФОНДУ КОМУНАЛЬНОГО МАЙНА В КОЛОМИЙСЬКОМУ РАЙОНІ,
голові комісії з припинення  (С.Драганчук):

 - в установленому порядку протягом трьох робочих днів з дати прийняття цього
рішення письмово повідомити орган, що здійснює державну реєстрацію, про прийняття
рішення  щодо  припинення  юридичної  особи  шляхом  ліквідації  та  подати  необхідні
документи для внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та  фізичних
осіб-підприємців відповідних записів; 

-  видати  відповідний  наказ  про  попередження  працівників  закладу  щодо
проведення ліквідації.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію районної
ради  з  питань  соціально-економічного  розвитку,  промисловості,  підприємництва,
житлово-комунального господарства, комунальної власності, будівництва, інвестицій та
міжнародного співробітництва (С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради            Дмитро Самуляк

17



       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 82-ІV/21
м. Коломия

Про надання  згоди на передачу майна (основних 
засобів, обладнання та інших матеріальних 
цінностей) у комунальну власність 
Городенківської міської ради
територіальної громади

Розглянувши  клопотання  ліквідаційних  комісій,  беручи  до  уваги  згоду
Городенківської  міської  ради  територіальної  громади  щодо  прийняття  майна  у
комунальну власність  Городенківської  територіальної  громади,  керуючись Бюджетним
кодексом України, ст. ст. 43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
враховуючи висновок постійної комісій  районної ради з  питань  соціально-економічного
розвитку,  промисловості,  підприємництва,  житлово-комунального  господарства,
комунальної  власності,  будівництва,   інвестицій та міжнародного  співробітництва від
25.03.2021 року, районна рада

вирішила:
1. Надати згоду на передачу у комунальну власність Городенківської міської ради

територіальної  громади  майна  (основних  засобів,  обладнання  та  інших
матеріальних  цінностей),  що  облікується  на  балансі  юридичної  особи   -
Городенківський районний центр творчості  учнівської  молоді  (код ЄДРПОУ
40804450) та придбане за кошти районного бюджету. 

18



2. Надати згоду на передачу у комунальну власність Городенківської міської ради
територіальної  громади  майна  (основних  засобів,  обладнання  та  інших
матеріальних  цінностей),  що  облікується  на  балансі  юридичної  особи   -
Городенківський центр надання соціальних послуг (код ЄДРПОУ  43850520) та
придбане за кошти районного бюджету. 

3. Надати згоду на передачу у комунальну власність Городенківської міської ради
територіальної  громади  майна  (основних  засобів,  обладнання  та  інших
матеріальних  цінностей),  що  облікується  на  балансі  юридичної  особи   -
Городенківська дитяча музична школа (код ЄДРПОУ 20555361) та придбане за
кошти районного бюджету. 

4. Надати згоду на передачу у комунальну власність Городенківської міської ради
територіальної  громади  майна  (основних  засобів,  обладнання  та  інших
матеріальних  цінностей),  що  облікується  на  балансі  юридичної  особи   -
Серафинецька музична школа (код ЄДРПОУ 25569936) та придбане за кошти
районного бюджету. 

5. Надати згоду на передачу у комунальну власність Городенківської міської ради
територіальної  громади  майна  (основних  засобів,  обладнання  та  інших
матеріальних  цінностей),  що  облікується  на  балансі  юридичної  особи   -
Городенківська  центральна  районна  бібліотека  імені  Леся  Мартовича  (код
ЄДРПОУ 05457690) та придбане за кошти районного бюджету. 

6. Надати згоду на передачу у комунальну власність Городенківської міської ради
територіальної  громади  майна  (основних  засобів,  обладнання  та  інших
матеріальних  цінностей),  що  облікується  на  балансі  юридичної  особи   -
Городенківський  районний  палац  культури  (код  ЄДРПОУ  36247817)  та
придбане за кошти районного бюджету. 

7. Надати згоду на передачу у комунальну власність Городенківської міської ради
територіальної  громади  майна  (основних  засобів,  обладнання  та  інших
матеріальних  цінностей),  що  облікується  на  балансі  юридичної  особи   -
Городенківський  краєзнавчий  музей  «Покуття»  (код  ЄДРПОУ  38074629)  та
придбане за кошти районного бюджету. 

8. Надати згоду на передачу у комунальну власність Городенківської міської ради
територіальної  громади  майна  (основних  засобів,  обладнання  та  інших
матеріальних  цінностей),  що  облікується  на  балансі  юридичної  особи   -
Городенківська дитячо-юнацька спортивна школа» (код ЄДРПОУ 23923894) та
придбане за кошти районного бюджету. 

9. Ліквідаційним комісіям  з  припинення  юридичних  осіб  здійснити  необхідні
заходи щодо передачі майна, зазначених у п.1-8 цього рішення, відповідно до
вимог чинного законодавства.

10. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної ради з
питань  соціально-економічного  розвитку,  промисловості,  підприємництва,
житлово-комунального  господарства,  комунальної  власності,  будівництва,
інвестицій та міжнародного співробітництва (С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

19



       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 83-ІV/21
м. Коломия

Про надання  згоди на передачу майна (основних 
засобів, обладнання та інших матеріальних 
цінностей), що перебуває на балансі Городенківського 
відділу освіти Городенківської райдержадміністрації 
у комунальну власність Городенківської та 
Чернелицької територіальних громад

Розглянувши  клопотання  ліквідаційної  комісії  юридичної  особи  –
Городенківського  відділу  освіти   Городенківської  райдержадміністрації,  рішення
ліквідаційної  комісії  від  17.02.2021  року  (протокол  №1),  беручи  до  уваги  згоду
Городенківської  міської  та  Чернелицької  селищної  рад  щодо  прийняття  майна  у
комунальну  власність  Городенківської  та  Чернелицької  територіальних  громад,
керуючись Бюджетним кодексом України,  ст.  ст.  43,  60 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»,  враховуючи  висновок  постійної  комісій  районної  ради  з
питань  соціально-економічного  розвитку,  промисловості,  підприємництва,  житлово-
комунального  господарства,  комунальної  власності,  будівництва,   інвестицій  та
міжнародного співробітництва від 25.03.2021 року, районна рада

вирішила:
1. Надати згоду на передачу у комунальну власність Городенківської міської та
Чернелицької  селищної  рад  територіальних  громад  майна  (основних  засобів,

20



обладнання  та  інших  матеріальних  цінностей),  що  облікується  на  балансі
юридичної  особи   -  Городенківського  відділу  освіти  Городенківської
райдержадміністрації (код ЄДРПОУ  02143502) та придбане  за кошти районного
бюджету. 
2.  Ліквідаційній  комісії  з  припинення  юридичної  особи   -  Городенківського
відділу  освіти  Городенківської  райдержадміністрації  (код  ЄДРПОУ   02143502)
(І.Дем’янів) здійснити необхідні заходи щодо передачі майна, зазначеного у п.1
цього рішення, відповідно до вимог чинного законодавства.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної ради з
питань  соціально-економічного  розвитку,  промисловості,  підприємництва,
житлово-комунального  господарства,  комунальної  власності,  будівництва,
інвестицій та міжнародного співробітництва (С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 85-ІV/21
м. Коломия

Про Програму приватизації майна
спільної власності територіальних
громад сіл, селищ Коломийського району
на 2021 рік

Відповідно до статей 43 та 60 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна»,
з метою забезпечення правових, економічних та організаційних основ приватизації
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ району, районна рада

вирішила:
         1. Затвердити Програму приватизації майна спільної власності територіальних
громад сіл, селищ Коломийського району на  2021 рік (додається).
        2.  Затвердити  Перелік  об’єктів  малої  приватизації  спільної  власності
територіальних громад сіл, селищ району, що підлягають приватизації у 2021 році
(додається).
        3. Надати право підпису документів, пов’язаних з приватизацією об’єктів
спільної  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ  Коломийського  району
заступнику голови районної ради (Д.Самуляк).

21



       4.  Фінансовому  відділу  районної  державної  адміністрації  (Г.  Кравчук)
врахувати  потребу  в  коштах  на  реалізацію  завдань  Програми,  виходячи  з
фінансових можливостей районного бюджету.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної
ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості,  підприємництва,
житлово-комунального  господарства,  комунальної  власності,  будівництва,
інвестицій та міжнародного співробітництва (С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням сесії районної ради
від 07.04.2021 року  
№ 85-ІV/21

Програма
приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ

Коломийського району на 2021 рік

1. Загальні положення.
Програма приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл,

селищ району на 2021 рік (далі - Програма) розроблена у відповідності до Закону
України «Про приватизацію державного  і комунального майна», Закону України
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  рішень  районної  ради  та  інших
нормативних документів з питань приватизації.

Програма визначає мету, основні цілі, пріоритети, завдання, умови, способи
приватизації.

При внесенні змін та доповнень до законодавчих актів щодо приватизації,
відповідні зміни і доповнення вносяться до даної  Програми та затверджуються
рішенням Коломийської районної ради.

2. Мета програми
             Основною  метою  Програми  є  залучення  інвестицій,  створення
конкурентного  середовища,  пошук  ефективного  власника  об`єктам  комунальної
власності,  а  також  забезпечення  надходження  коштів  від  приватизації  майна
спільної  власності  територіальних громад  сіл,  селищ Коломийського  району до
районного бюджету.

3. Завдання та заходи програми
             Основними завданнями Програми є:
- визначення  об’єктів  приватизації,  подальше  перебування  у  комунальній
власності яких є економічно недоцільним;

22



- виготовлення  технічної  документації  (правовстановлюючі  документи  на
земельні ділянки та будівлі) на об’єкти приватизації;
- визначення ціни об’єктів приватизації; 
- проведення  процедури приватизації.  Заходи з  приватизації  майна  спільної
власності  територіальних громад сіл,  селищ району об’єднують у  собі  заходи з
огляду  майна,  включення  до  переліку  об’єктів  приватизації,  виготовлення
технічної  документації  (правовстановлюючі  документи  на  земельні  ділянки,
будівлі та рухоме майно) на приміщення спільної власності територіальних громад
сіл,  селищ  району,  які  підлягають  приватизації,  проведення  реєстрації  речових
прав  на  майно  та  проведення  експертизи  для  виготовлення  звіту  з  експертної
оцінки  майна  (в  разі  відсутності  балансової  вартості  майна).  Приватизація
комунального майна здійснюється шляхом продажу об’єктів на аукціоні в порядку,
визначеному  Законом  України  «Про  приватизацію  державного  і  комунального
майна»  та  іншими  діючими  нормативно-правовими  актами  України  з  питань
приватизації.  Перелік  майна,  що  підлягає  приватизації  у  2021  році  наведено  в
додатку 3 до Програми. На сесії районної ради затверджується Перелік майна, що
підлягає  приватизації  у  відповідному році.  Коломийська  районна  рада  публікує
інформацію про приватизацію в терміни та в порядку, визначені законодавством. 

4. Фінансування Програми
Фінансування  заходів  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів  районного

бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.
Видатки на оформлення необхідної документації на об’єкти комунальної власності
здійснюються на підставі даної Програми незалежно від подальшого використання
майна (приватизація, оренда, взяття на облік тощо). 

5. Очікувані результати
 Виконання Програми дасть змогу: 
 створення  належних  умов  для  пошуку  ефективного  власника  об`єктам

комунальної власності; 
 досягнення максимальної ефективності приватизації об'єктів, що підлягають

приватизації відповідно до Програми;
 забезпечення інформаційної відкритості та прозорості процесу приватизації;
  забезпечення надходження коштів від приватизації комунального майна до

районного бюджету.

23



Додаток 1
ПАСПОРТ

Програми приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл,
селищ Коломийського району на 2021 рік

1. Ініціатор розроблення 
Програми (замовник)

Коломийська районна рада

2. Розробники Програми

Відділ з юридичних питань, аналізу бюджету, 
районних програм, комунальної власності, 
зовнішньоекономічної діяльності, інвестицій та 
міжнародної інтеграції виконавчого апарату 
районної ради

3. Термін реалізації Програми 2021 рік

4. Етапи фінансування Програми 
2021 рік

5. Прогнозний обсяг фінан-
сування Програми (тис.грн.):

 50,00

Роки

Прогнозний обсяг фінансування (тис. грн.)

Всього

в т.ч. за джерелами фінансування

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші 
джерела

2021 50,00 - - 50,00 -

24



6. Очікуваний результат 
виконання Програми

-  створення  належних  умов  для  пошуку
ефективного  власника  об`єктам  комунальної
власності; 

-  досягнення  максимальної  ефективності
приватизації  об'єктів,  що  підлягають  приватизації
відповідно до Програми;

-  забезпечення  інформаційної  відкритості  та
прозорості процесу приватизації;
     -  забезпечення  надходження  коштів  від
приватизації  комунального  майна  до  районного
бюджету

7. Термін проведення 
звітності

щорічно

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

25



Додаток 2 
Напрямки діяльності та заходи Програми приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ

Коломийського району на 2021 рік

№
п/
п

Назва напрямку
діяльності

(пріоритетні
напрямки)

Перелік заходів 
Програми

Строк 
виконання 
Програми

Джерела 
фінансуван
ня

Орієнтовні щорічні обсяги
фінансування (вартість),

тис. грн.

Очікуваний результат

2021
1 Підготовка

об’єктів до
процесу

приватизації

Інформаційне
забезпечення
процесу
приватизації,
виготовлення
технічної
документації
(правовстановлю
ючі  документи  на
земельні  ділянки,
будівлі  та  рухоме
майно),
проведення
експертизи  на
приміщення
комунальної
власності,
виготовлення
рецензій  на  звіт,
які  підлягають
приватизації,
оплата  послуг
сторонніх осіб, які
будуть залучені до
процесу
приватизації
майна

2021 Районний
бюджет

50,0 Створення належних умов для
пошуку ефективного власника
об`єктам комунальної 
власності; досягнення 
максимальної ефективності 
приватизації об'єктів, що 
підлягають приватизації 
відповідно до Програми; 
забезпечення інформаційної 
відкритості та прозорості 
процесу приватизації; 
забезпечення надходження 
коштів від приватизації 
комунального майна до 
районного бюджету

26



Всього 100,0 50,0

27



Додаток 3

Перелік
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ району, що підлягає

приватизації у 2021 році

№п/
п

Назва об’єкта Адреса місцезнаходження
об’єкта

1 Нежитлова будівля (гаражі),
загальною площею 137,7 кв.м.

м. Коломия,
вул. Драгоманова, 4а

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

28



   ЗАТВЕРДЖЕНО
   рішення сесії районної ради

від  07.04.2021 року 
№ № 85-ІV/21

Перелік
об’єктів малої приватизації спільної власності територіальних громад сіл, селищ

району, що підлягають приватизації у 2021 році

№п/
п

Назва об’єкта Адреса місцезнаходження
об’єкта

1 Нежитлова будівля (гаражі),
загальною площею 137,7 кв.м.

м. Коломия,
вул. Драгоманова, 4а

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

29



       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 84-ІV/21
м. Коломия

Про розірвання договору
купівлі – продажу нежитлової  будівлі 
(гаражі) за адресою: м. Коломия, 
вул. Драгоманова,4а  

Відповідно  до  законів  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні»,  «Про приватизацію державного і комунального   майна»,  Порядку
проведення електронних аукціонів для продажу об’єктів малої приватизації
та  визначення  додаткових  умов  продажу,  затвердженого  постановою
Кабінету  Міністрів  України  від  10.05.2018  року  №432  (із  змінами),
враховуючи висновок постійної комісій районної ради з питань соціально-
економічного  розвитку,  промисловості,  підприємництва,  житлово-
комунального  господарства,  комунальної  власності  та  будівництва,
інвестицій та міжнародного  співробітництва від 02.04.2021 року, районна
рада

вирішила:
1. У  разі  сплати  Покупцем на  користь  Коломийської  районної  ради

заборгованості у сумі  150 000,00  (сто п’ятдесят тисяч) грн. 00 коп. неустойки за
Договором купівлі-продажу нежитлової будівлі (гаражі) за адресою: м. Коломия,
вул.  Драгоманова,4а  від  07  лютого  2020  року,  укладеного  між  Коломийською
районною радою та Д’яконюком Василем Васильовичем: 

а) розірвати договір купівлі – продажу нежитлової будівлі (гаражі) за
адресою:  м.  Коломия,  вул.  Драгоманова,  4а  від  07.02.2020  р.,  укладений
Коломийською  районною радою із  Д’яконюком Василем  Васильовичем,  у
зв’язку  із  невиконанням  Покупцем  зобов’язань,  передбачених  договором
купівлі-продажу; 

б) уповноважити  заступника  голови  районної  ради Дмитра  Самуляка
підписати  додаткову  угоду  про  розірвання  договору  купівлі  –  продажу
нежитлової будівлі (гаражі) за адресою: м. Коломия, вул. Драгоманова, 4а від
07.02.2020 р. 
2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію

районної  ради  з  питань  соціально-економічного  розвитку,  промисловості,

30



підприємництва,  житлово-комунального  господарства,  комунальної  власності  та
будівництва, інвестицій та міжнародного співробітництва (С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 86-ІV/21
м. Коломия

Про поділ нерухомого майна в натурі,
що є у спільній частковій власності

Розглянувши  звернення  гр.  Вінтонюка  Ігоря  Миколайовича  про  поділ
нерухомого майна в натурі, що є у спільній частковій власності  за адресою: м.
Коломия, бул. Лесі Українки,41а, керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»,  ст.  367  Цивільного  кодексу  України,  на  підставі
Договору  купівлі-продажу  53/100  частки  нежитлової  будівлі  (гаражі)  від
15.03.2012  року,  посвідченого  приватним  нотаріусом  Маркеловою  І.М.
зареєстрованого  у  реєстрі  за  №558  та  на  підставі  Договору  купівлі-продажу
40/100  часток  нежитлової  будівлі  (гаражі)  від  06.11.2013  року,  посвідченого
приватним нотаріусом Маркеловою І.М. зареєстрованого у реєстрі за №2649, на
підставі висновку щодо технічної можливості поділу об’єкта нерухомого майна,
нежитлової  будівлі  (гаражів)  від  09.02.2021 № 11079-с,  враховуючи  висновок
постійної  комісії  районної  ради  з  питань  соціально-економічного  розвитку,
промисловості,  підприємництва,  житлово-комунального  господарства,
комунальної  власності,  будівництва,  інвестицій  та  міжнародного
співробітництва від 25.03.2021 року, районна рада  

вирішила:
1. Укласти договір  поділу нерухомого  майна,  що є  у  спільній  частковій  власності

(гаражі) та знаходиться за адресою:  м. Коломия, бул. Лесі Українки,41а, в якому
частка майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ Коломийського
району становить  7/100, а частка в розмірі 93/100 належить гр.  Вінтонюку Ігорю
Миколайовичу.

2. Надати  дозвіл  заступнику  голови  районної  ради  Самуляку  Д.В.  на  укладення
(підписання)  договору  про  поділ  нерухомого  майна  в  натурі,  що  є  у  спільній
частковій  власності  та  знаходиться  за  адресою:  м.  Коломия,  бул.  Лесі
Українки,41а.

31



3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  постійну комісію районної
ради  з питань соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва,
житлово-комунального  господарства,  комунальної  власності,  будівництва,
інвестицій та міжнародного співробітництва (С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради            Дмитро Самуляк

       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 87-ІV/21
м. Коломия

Про надання згоди на зняття з балансу 
комунального некомерційного підприємства 
«Коломийський районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги Коломийської 
районної ради» нежитлового приміщення 
(амбулаторія) за адресою: с. Раківчик, 
вул. Лесі Українки,42а

Керуючись рішенням Коломийської районної ради від 12 листопада
2020  року  №897-XL/20  «Про  безоплатну  передачу  майна  спільної
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ  району  у  комунальну
власність рад об’єднаних територіальних громад», рішенням Коломийської
міської  ради  від  24.12.2021р.  №  107-4/2020  «Про  надання  згоди  на
прийняття у власність Коломийської територіальної громади приміщення
амбулаторії с. Раківчик Коломийської районної ради», актом приймання-
передачі, враховуючи висновок постійної комісій  районної ради з  питань
соціально-економічного  розвитку,  промисловості,  підприємництва,
житлово-комунального господарства, комунальної власності, будівництва,
інвестицій та міжнародного  співробітництва від 02.04.2021 року, районна
рада

вирішила:
1. Надати  згоду  комунальному  некомерційному  підприємству

«Коломийський районний центр первинної медико-санітарної допомоги

32



Коломийської  районної  ради»  на  зняття  з  балансу  нежитлового
приміщення  (амбулаторія)   за  адресою:  с.  Раківчик,  вул.  Лесі
Українки,42а.

2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
районної  ради  з  питань  соціально-економічного  розвитку,
промисловості,  підприємництва,  житлово-комунального  господарства,
комунальної  власності,  будівництва,  інвестицій  та  міжнародного
співробітництва (С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 88-ІV/21
м. Коломия

Про безоплатну передачу із спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ Коломийського району у комунальну 
власність Коломийської міської ради 
територіальної громади нежитлового
приміщення за адресою: 
вул. Театральна, 21а м. Коломия

Розглянувши звернення  Коломийської  міської  ради,  відповідно  до
статей 43,  60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
Закону України «Про добровільне об’єднання громад»,  Закону України
«Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»,
враховуючи висновок постійної комісії районної ради з питань соціально-
економічного  розвитку,  промисловості,  підприємництва,  житлово-
комунального  господарства,  комунальної  власності,  будівництва,
інвестицій та міжнародного співробітництва від 29.03.2021 року, районна
рада 

вирішила:
1. Передати   безоплатно із спільної власності територіальних громад

сіл,  селищ  району  у  комунальну   власність  та  на  баланс  Коломийської
міської  ради  нежитлову  будівлю  за  адресою:  м.  Коломия,  вул.
Театральна,21А  із  зобов’язанням  використання  майна  за  цільовим

33



призначенням виключно для потреб закладів культури і невідчуження його
в приватну власність.

2.  Відділу з юридичних питань, аналізу бюджету, районних програм,
комунальної  власності  та  зовнішньо-економічної  діяльності  виконавчого
апарату  районної  ради  (С.Охрімець), після  оформлення  відповідних
документів,  внести  зміни  до  переліку об’єктів,  будівель  і  приміщень
спільної  власності  громад  сіл,  селищ  району,  затвердженого  рішенням
районної ради від 10 січня 2012 року №192-VII/12.

3.  Рішення районної ради від 28 грудня 2020 року  № 48-І/20 «Про
безоплатну  передачу  із  спільної  власності  територіальних  громад  сіл,
селищ  Коломийського  району  у  комунальну  власність  Коломийської
міської ради територіальної громади частини нежитлового приміщення за
адресою: вул. Театральна, 21а м. Коломия» та рішення районної ради від
28 грудня 2020 року № 49-І/20 «Про надання згоди на передачу в оренду
частини нежитлового приміщення по вул. Театральна,21А в м. Коломия»
вважати такими, що втратили чинність.

4.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
районної ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості,
підприємництва,  житлово-комунального  господарства,  комунальної
власності,  будівництва,  інвестицій  та  міжнародного  співробітництва
(С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

34



       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 89-ІV/21
м. Коломия

Про надання згоди на передачу в 
оперативне управління  
частини нежитлового приміщення 
за адресою: м. Коломия, вул. Міцкевича,8

Керуючись  ст.  ст.  43  та  60  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  ст.137  Господарського  кодексу  України,
розглянувши  клопотання  комунального  підприємства  «Коломийське
РКП», враховуючи  висновок  постійної  комісій  районної  ради  з  питань
соціально-економічного  розвитку,  промисловості,  підприємництва,
житлово-комунального господарства, комунальної власності, будівництва,
інвестицій та міжнародного  співробітництва від 25.03.2021 року, районна
рада

вирішила:
 1. Надати згоду на передачу в оперативне управління комунального

підприємства  «Коломийське  РКП»  частини  нежитлового  приміщення,

35



загальною площею 15,6 кв.м.  (кімната № 28) яке знаходиться за адресою:
м. Коломия, вул. Міцкевича,8  терміном на 2 (два) роки 11 (одинадцять)
місяців.

           2. Уповноважити заступника голови районної ради підписати договір про
передачу в оперативне управління з комунальним підприємством «Коломийське
РКП» та здійснити зазначену передачу у встановленому порядку відповідно до
вимог чинного законодавства.

3.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію
районної ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості,
підприємництва,  житлово-комунального  господарства,  комунальної
власності,  будівництва,  інвестицій  та  міжнародного  співробітництва
(С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 90-ІV/21
м. Коломия

Про продовження терміну дії
договору оренди без проведення аукціону

Розглянувши лист   АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК» про продовження
терміну  дії  договору  оренди  частини  нежитлового  приміщення  від
10.05.2018  р.,  керуючись  ст.  ст.  43,  60   Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  ст.  18  Закону  України  «Про  оренду
державного  та  комунального  майна»,  Порядком  передачі  в  оренду
державного та комунального майна, затвердженого Постановою Кабінету
Міністрів України від 03 червня 2020 року № 483,  у зв’язку із відсутністю
заборгованості зі сплати орендної плати,  враховуючи висновок постійної

36



комісій  районної  ради  з  питань  соціально-економічного  розвитку,
промисловості,  підприємництва,  житлово-комунального  господарства,
комунальної  власності  та  будівництва,   інвестицій  та  міжнародного
співробітництва від 02.04.2021 року, районна рада

вирішила:
1. Надати  згоду  на  продовження,  без  проведення  аукціону,  терміну  дії

договору  оренди частини нежитлового приміщення від  10.05.2018 року,
укладеного з АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК» та продовжується вперше, що
знаходиться  за  адресою:  м.  Коломия, бул.  Л.Українки,  41,  загальною
площею 3 кв. м. терміном на 2 (два) роки 11 (одинадцять) місяців. 

2. Доручити  заступнику  голови  районної  ради  Дмитру  Самуляку  укласти
відповідну додаткову угоду про продовження терміну дії договору оренди  
згідно чинного законодавства.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної
ради  з  питань  соціально-економічного  розвитку,  промисловості,
підприємництва,  житлово-комунального  господарства,  комунальної
власності  та  будівництва,  інвестицій  та  міжнародного  співробітництва
(С.Мандзюк).

Заступник голови районної ради                                Дмитро Самуляк

       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 72-ІV/21
м. Коломия

Про звернення
районної  ради

   Районна рада
вирішила:

1. Схвалити текст звернення  до Президента України В. Зеленського,
Служби безпеки України, Центральної виборчої комісії щодо  виборів на
ОВО №50 та                    № 87 (додається). 

        2.  Направити дане звернення  вказаним адресатам.

37



3. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Заступник голови районної ради                                          Дмитро Самуляк

Додаток
до рішення районної ради 
від  07 квітня 2021 року
№ 70-ІV/21

                          
Президенту України 
В. Зеленському
Служба безпеки України 
Центральна виборча комісія

ЗВЕРНЕННЯ

В Україні відбувається безпрецедентний наступ на основні інститути
свободи та демократії, про що яскраво свідчать вибори народних депутатів
на ОВО №50 та №87.

Вперше за багато років держава не здатна не лише забезпечити та
гарантувати вільне волевиявлення громадян під час виборів, але й ганебно
та  зухвало  стає  учасником  фальсифікацій  результатів,  заплющує  очі  на
просування  у  парламентське  крісло  відвертого  колабораціоніста   та
злочинця.

Сьогодні  у  крісло  законодавця  може  сісти  проросійський  діяч  та
відкрито  і  неприховано  з  найвищої  парламентської  трибуни  просувати
злочинний антидержавний наратив, агітувати за «рускій мір».

На  87-у  окрузі  провладна  політична  сила  не  погребувала
найбруднішими  методами:  залякування  опонентів,  погрози,  затягування
підрахунку  голосів, тиск на членів комісій, використання спецпідрозділів

38



СБУ.  Уся  країна  спостерігала,  як  понад  тиждень  влада  Зеленського  не
змогла  забезпечити  перерахунок  голосів  по  одному  бюлетеню  та
встановлення волевиявлення громадян. 

Застосування  адмінресурсу,  як  і  підкуп  виборців  –  це  замах  на
демократію, на підвалини конституційного ладу України. Водночас – це
загроза  узурпації  влади  і  повернення  до  часів  Януковича.  Якби
попередники Зеленського так чинили на виборах, він особисто ніколи б не
став президентом.

Водночас  ми  бачимо  ескалацію  на  фронті,  стягування  військ
противника до наших кордонів  і усвідомлюємо,  що  Російська Федерація
не зупиниться у своїх імперських амбіціях.  

Сценарій  агресора  відомий:  послабити  державу  зсередини,  щоб
посилити свій вплив та контроль за нашою країною.

Ми  не  можемо  спостерігати  за  поверненням  свавілля  часів
Януковича  і  його  методів.  Ми  не  будемо  бездіяльно  спостерігати,  як
відбувається замах на демократію в Україні під час підготовки нападу на
нашу країну.

Коломийська  районна  рада  заявляє  рішучу незгоду  з  нехтуванням
закону, демократичних традицій і цінностей під час виборчого процесу на
ОВО  №50  та  №87  та  вимагає  визнати  вибори  на  цих  одномандатних
виборчих округах недійсними. 

Прийнято на ІV сесії районної ради
VІIІ демократичного скликання       
07 квітня 2021 року

       

УКРАЇНА
КОЛОМИЙСЬКА  РАЙОННА  РАДА

восьме демократичне скликання
(четверта сесія)

РІШЕННЯ

від 07 квітня 2021 року № 73-ІV/21
м. Коломия

Про звернення
районної ради

   Районна рада
                                                    вирішила:

39



1. Схвалити текст звернення до  Івано-Франківської обласної ради Олександра
Сича та депутатів Івано-Франківської обласної ради (додається). 
2. Направити дане звернення  вказаним адресатам.
3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну  комісію
районної ради з питань бюджету, фінансів та податків (Р. Крутко).

Заступник голови                                                                                                      
районної ради                                   Дмитро Самуляк

Додаток 
до рішення районної ради
від 07 квітня 2021 року 
№ 73-ІV/21

Голові Івано-Франківської 
обласної ради
Олександру Сичу

Депутатам Івано-Франківської 
обласної ради

ЗВЕРНЕННЯ
Відповідно  до  Європейської  хартії  місцевого  самоврядування

(ратифікована  відповідно  до  Закону  України  від  15  липня  1997  року
№452/97-ВР)  місцеве  самоврядування  означає  право  і  спроможність
органів  місцевого  самоврядування  в  межах  закону  здійснювати
регулювання та управління суттєвою часткою публічних справ, під власну
відповідальність, в інтересах місцевого населення .

У вересні цього  року Верховна  Рада  України  внесла  зміни  до
Бюджетного кодексу України (№ 907-ІХ) щодо приведення у відповідність
положень  бюджетного  законодавства  у  зв’язку  із  завершенням
адміністративно-територіальної  реформи,  тобто  відбулися  зміни  у

40

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/907-20#Text


структурі  бюджетної  системи  та  у  повноваженнях  органів  місцевого
самоврядування. 

Як  відомо,  25  жовтня  2020  року  місцеві  вибори відбулися  на  новій
територіальній  основі  громад  і  районів.  Основними  джерелами
доходів районних  бюджетів визначено  надходження  від  управління
комунальною власністю (орендна плата, податок на прибуток комунальних
підприємств,  частина  чистого  прибутку)  та  адміністративні  збори.
Реалізація  визначених  законодавством  повноважень  районних  рад  може
здійснюватися  в  межах  надходжень  до  районних  бюджетів,  а  також за
рахунок залучення на договірних засадах коштів сільських, селищних та
міських бюджетів для реалізації  спільних соціальних, інфраструктурних,
економічних та інших проектів.

Аналізуючи  районні  бюджети,  звертаємо  Вашу  увагу  на
недостатність  обсягів  коштів  для  здійснення  повноважень  районних
рад за рахунок тих джерел доходів, що визначені Бюджетним кодексом
України.

У зв‘язку з вищенаведеним, звертаємось до депутатського корпусу
Івано-Франківської обласної ради щодо сприяння у вирішенні питання
забезпечення  фінансування  районних  рад  для  здійснення  їх
повноважень у 2021 році.

                                                                 
 Прийнято на  другій сесії

                                                                районної ради восьмого
    демократичного скликання

                                                           04 лютого 2021 року

41


	РАЙОННА РАДА
	Районна рада
	Районна рада
	Про надання згоди на передачу майна (основних
	засобів, обладнання та інших матеріальних
	цінностей) у комунальну власність
	Городенківської міської ради
	територіальної громади
	Про надання згоди на передачу майна (основних
	засобів, обладнання та інших матеріальних
	цінностей), що перебуває на балансі Городенківського
	відділу освіти Городенківської райдержадміністрації
	у комунальну власність Городенківської та
	Чернелицької територіальних громад
	Районна рада

